
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY  

K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2025 
 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů v souladu s platným Soutěžním řádem soutěží sekce 

OB vydává tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2025: 

Obsah 
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY ........................................................................................................................................... 1 

K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2025 ................................................................................................................................. 1 

I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE ................................................................................................................................... 2 

1. Lucifer Mistrovství ČR v nočním OB .............................................................................................................. 2 

2. Grant Thornton Mistrovství ČR ve sprintu ....................................................................................................... 2 

3. Grant Thornton Mistrovství ČR sprintových štafet .......................................................................................... 2 

4. Grant Thornton Mistrovství ČR na krátké trati ................................................................................................ 3 

5. Grant Thornton Mistrovství ČR v knock-out sprintu ....................................................................................... 4 

6. Grant Thornton Mistrovství ČR na klasické trati ............................................................................................. 4 

7. Grant Thornton Mistrovství ČR štafet .............................................................................................................. 5 

8. Grant Thornton Mistrovství ČR klubů ............................................................................................................. 5 

9. Grant Thornton Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva ............................................................................... 5 

II. VETERANIÁDY ................................................................................................................................................. 6 

1. Veteraniáda ČR v nočním OB .......................................................................................................................... 6 

2. Veteraniáda ČR ve sprintu ................................................................................................................................ 6 

3. Veteraniáda ČR na klasické trati ...................................................................................................................... 6 

4. Veteraniáda ČR na krátké trati ......................................................................................................................... 6 

5. Veteraniáda ČR štafet ....................................................................................................................................... 6 

6. Veteraniáda ČR klubů....................................................................................................................................... 6 

III. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE .............................................................................................................................. 7 

1. Kitl Český pohár 2025 ...................................................................................................................................... 7 

2. INOV-8 CUP – žebříček A 2025 ...................................................................................................................... 7 

3. Žebříček B-Čechy 2025 .................................................................................................................................... 7 

4. Žebříček B-Morava 2025 .................................................................................................................................. 8 

5. Český pohár štafet 2025.................................................................................................................................... 8 

6. Česká liga klubů 2025 ...................................................................................................................................... 8 

IV. NASAZOVACÍ ŽEBŘÍČKY ............................................................................................................................. 8 

1. Ranking 2025 .................................................................................................................................................... 8 

2. Lesní ranking 2025 ........................................................................................................................................... 9 

3. Sprintový ranking 2025 .................................................................................................................................. 10 

4. Ranking veteránů 2025 ................................................................................................................................... 10 

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ K SOUTĚŽÍM SEKCE OB .................................................................................. 10 

 

 

 

 
 

 



I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 

1. Lucifer Mistrovství ČR v nočním OB 

1. Termín: 12. 4. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a zároveň nejsou závodníky 

Veteraniády ČR v nočním OB. 

4. V kategoriích, kde počet přihlášených překročí 40, může být zkrácen startovní interval na 2 minuty s tím, že 

na dotčených tratích budou použity rozdělovací metody. 

5. Lampion kontroly bude při závodě doplněn reflexním prvkem (například páskou). 

 

2. Grant Thornton Mistrovství ČR ve sprintu 

1. Termín: 17. 5. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK Kamenice (KAM). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

 jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2011 a starší); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 umístění v Rankingu k 30. 4. 2025 do 40. místa; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 3 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 započtených 

závodů v Rankingu k 30. 4. 2025 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou 

nejlepších bodových hodnot lepší než 40. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 2004 a 

starší); pokud 40. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 39., resp. 38. atd. 

závodníkovi; 

 jsou závodníky (ročníku narození 2010 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti ve sprintu ve své 

oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků v kategoriích 

D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, přičemž v každé 

kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2025; podmínkou je zveřejnění výsledků 

Mistrovství oblasti ve sprintu do 27. 4. 2025 v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení 

postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB. 

4. Pro možnost startu v Mistrovství ČR je rozhodující evidence licencí k 27. 4. 2025. 

5. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou členy 

reprezentačního družstva ČR (RD) a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 30. 4. 2025. 

6. Při M ČR jsou vypsány i podkategorie D21A, D21B, H21A a H21B (rankingový koeficient 1,04). Přihlášky 

do těchto kategorií jsou v souladu s rozpisem závodu. 

7. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 1. 5. 2025; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

8. První 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 7 000 Kč, 2. místo 

4 000 Kč, 3. místo 2000 Kč). 

 

3. Grant Thornton Mistrovství ČR sprintových štafet 

1. Termín: 18. 5. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK Kamenice (KAM). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) v kategorii dospělých má právo startu 40 štafet, které budou určeny následovně:   

 podle stavu Rankingu k 31. 3. 2025 bude sestaven seznam žen a mužů, ve kterém budou nejdříve 

abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí E, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu (pokud 

byli tito závodníci již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtnou);   



 v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vybírají v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu a 

závodníci v klubu hostující;  

 po naplnění počtu 2D + 1H nebo 2H + 1D získává klub právo startu jedné štafety na M ČR. Ze seznamu 

se následně vyškrtne čtvrtý člen/členka štafety;  

 takto se postupuje, až je vybráno 40 štafet s právem startu, z jednoho klubu může být vybráno 

maximálně 5 štafet;   

 stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků;  

b) v kategorii dorostu bude ze seznamu licencí A k 31. 3. 2025 (ročníky narození 2007 – 2011) určen počet 

štafet pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 2D + 1H, resp. 1D + 2H závodníků 

s licencí A. 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2011 a starší.  

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 1. 5. 2025. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y), s výjimkou těch klubů, které do uzávěrky přihlásily nižší počet štafet, než 

kolik jich získalo právo startu. 

 

4. Grant Thornton Mistrovství ČR na krátké trati 

1. Termín: 21. – 22. 6. 2025 (21. 6. – kvalifikace, 22. 6. – finále). 

2. Pořádající subjekt: Team Jizerky (JJN). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

 jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2011 a starší), nebo B (ročníku narození 2010 a starší); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E nebo R; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 umístění v Rankingu k 31. 5. 2025 do 220. místa; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 31. 5. 2025 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2004 a starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218. 

atd. závodníkovi;  

 jsou závodníky (ročníku narození 2010 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti na krátké trati ve 

své oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků 

v kategoriích D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, 

přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2025; podmínkou je zveřejnění 

výsledků Mistrovství oblasti na krátké trati do 31. 5. 2025 v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/); 

rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB; 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí ke dni 31. 5. 2025. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka na Mistrovství ČR mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat 

soutěžní komisi (souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 3. 6. 2025; pro účast závodníka nelze žádat 

o přidělení divoké karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků Inov-8 Žebříčku A v dané 

kategorii k 1. 6. 2025. Závodníci, kteří nejsou zařazení v průběžném hodnocení Inov-8 Žebříčku A, se 

losují do kvalifikačních skupin jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazení do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu 



k 31. 5. 2025. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních 

skupin. 

7. První 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 7 000 Kč, 2. místo 

4 000 Kč, 3. místo 2000 Kč). 

 

5. Grant Thornton Mistrovství ČR v knock-out sprintu  

1. Termín: 2. 8. 2025.  

2. Pořádající subjekt: SK Severka Šumperk (SSU). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu:  

• jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

• jsou držiteli soutěžní licence E nebo R;  

• jsou v kategoriích D21 a H21 umístění v Rankingu k 30. 6. 2025 do 220. místa;  

• jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 30. 6. 2025 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2003 a starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218. 

atd. závodníkovi;  

• jsou závodníky ročníku 2005 – 2008 a jsou držiteli soutěžní licence A; 

• jsou závodníky (ročníku narození 2008 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D21 a H21 umístili na mistrovství oblasti ve sprintu ve své oblasti na místech do počtu 

rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků v kategoriích D21 a H21 (celkem bude 

rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden 

závodník) k 31. 3. 2025; podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství oblasti ve sprintu do 27. 4. 2025 

v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce 

OB; 

4. Pro možnost startu v Mistrovství ČR je rozhodující evidence licencí k 30. 6. 2025.  

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 5. 7. 2025.  

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin, není-li pouze jedna, bude provedeno následovně: Přihlášení závodníci 

jsou rozdělení do čtyř košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 20. místa 

v Rankingu a závodníci zařazení do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří závodníci 

umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje); ve třetím koši jsou 

(ostatní) závodníci ročníků 2005 – 2008 a ve čtvrtém koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je 

vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu k 30. 6. 2025. Závodníci z každého koše se při losování 

rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních skupin. 

7. První 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 7 000 Kč, 2. místo 

4 000 Kč, 3. místo 2000 Kč).  

 

6. Grant Thornton Mistrovství ČR na klasické trati 

1. Termín: 13. – 14. 9. 2025 (13. 9. – kvalifikace, 14. 9. – finále). 

2. Pořádající subjekty: OOB TJ Slovan Luhačovice (LCE). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

 jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2011 a starší), nebo B (ročníku narození 2010 a starší); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

 jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E nebo R; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 umístění v Rankingu k 31. 7. 2025 do 250. místa; 

 jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 31. 7. 2025 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 250. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2004 a starší); pokud 250. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 249., resp. 248. 

atd. závodníkovi; 

 jsou závodníky (ročníku narození 2010 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti na klasické trati 



ve své oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků 

v kategoriích D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, 

přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2025; podmínkou je zveřejnění 

výsledků Mistrovství oblasti na klasické trati do 31. 7. 2025 v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/); 

rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB. 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 8. 2025. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 15. 8. 2025; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků Inov-8 Žebříčku A v dané 

kategorii k 7. 9. 2025. Závodníci, kteří nejsou zařazení v průběžném hodnocení Inov-8 Žebříčku A, se losují 

do kvalifikačních skupin jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazení do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu k 31. 8. 

2025. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních skupin. 

7. První 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 7 000 Kč, 2. místo 

4 000 Kč, 3. místo 2000 Kč). 

 

7. Grant Thornton Mistrovství ČR štafet 

1. Termín: 4. 10. 2025. 

2. Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) všechny štafety, které jsou umístěny v průběžném hodnocení Českého poháru štafet k 21. 9. 2025 do: 

 D18 35. místa H18 35. místa 

 D21 35. místa H21 45. místa 

přičemž se počítají tři nejlepší bodové hodnoty ze čtyř závodů. 

b) štafety, které se v kategoriích D18, D21, H18 a H21 umístily na Mistrovství oblasti štafet ve své oblasti na 

prvním místě mezi štafetami bez práva startu podle odst. a), podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství 

oblasti štafet do 21. 9. 2025 v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2011 a starší. Žádný člen 

štafety nesmí startovat ve Veteraniádě ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány 

obě štafety, ve kterých závodník startoval). 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 21. 9. 2025. 

 

8. Grant Thornton Mistrovství ČR klubů 

1. Termín: 5. 10. 2025. 

2. Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  

4. Žádný člen štafety nesmí startovat ve Veteraniádě ČR klubů či v Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

(v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých závodník startoval). 

 

9. Grant Thornton Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

1. Termín: 5. 10. 2025. 

2. Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI). 

3. Z jedné oblasti mohou startovat maximálně čtyři štafety. 



4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2011 – 2015. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v Mistrovství ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 

 

II. VETERANIÁDY 

1. Veteraniáda ČR v nočním OB 

1. Termín: 12. 4. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a zároveň nejsou závodníky M ČR 

v nočním OB. 

4. Lampion kontroly bude při závodě doplněn reflexním prvkem (například páskou). 

 

2. Veteraniáda ČR ve sprintu 

1. Termín: 28. 6. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK Slavia Hradec Králové (SHK). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

3. Veteraniáda ČR na klasické trati 

1. Termín: 29. 6. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK Slavia Hradec Králové (SHK). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

4. Veteraniáda ČR na krátké trati 

1. Termín: 30. 6. 2025. 

2. Pořádající subjekt: OK Slavia Hradec Králové (SHK) 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

5. Veteraniáda ČR štafet 

1. Termín: 4. 10. 2025. 

2. Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 

6. Veteraniáda ČR klubů 

1. Termín: 5. 10. 2025. 

2. Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 
 



III. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 

1. Kitl Český pohár 2025 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 12. 4. Kitl Český pohár – krátká trať PHK D21E, H21E 

 2. 10. 5. Kitl Český pohár – sprint SJH W21E, M21E 

 3. 17. 5.  Grant Thornton Mistrovství ČR ve sprintu  KAM D21, H21 

 4. 31. 5. Kitl Český pohár – krátká trať SLA D21E, H21E 

 5. 1. 6. Kitl Český pohár – klasická trať SLA W21E, M21E 

 6. 22. 6.  Grant Thornton Mistrovství ČR na krátké trati JJN D21, H21 

 7.  2. 8. Grant Thornton Mistrovství ČR v knock-out sprintu SSU D21, H21 

 8. 6. 9. Kitl Český pohár – krátká trať KSU W21E, M21E  

 9. 7. 9. Kitl Český pohár – klasická trať KSU D21E, H21E 

 10.  14. 9.  Grant Thornton Mistrovství ČR na klasické trati  LCE D21, H21 

 11. 20. 9. Kitl Český pohár – sprint TUR D21E, H21E 

2.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 

3.  Směrný čas pro vítěze závodu na krátké trati 12. 4. 2025 (PHK) je stanoven pro obě kategorie na 30 minut. 

4. Prvních 6 závodníků v celkovém hodnocení každé kategorie získá od ČSOS finanční odměny (1. místo 15000 

Kč, 2. místo 10000 Kč, 3. místo 7000 Kč, 4. místo 5000 Kč, 5. místo 3000 Kč a 6. místo 2000 Kč). 

5. Z celkového hodnocení bude vyhodnoceno samostatně pořadí v U23 (závodníci ročníku narození 2002 a 

mladší). První 3 závodníci v hodnocení Kitl Český pohár U23 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 

3000 Kč, 2. místo 2000 Kč, 3. místo 1000 Kč). 

 

2. INOV-8 CUP – žebříček A 2025 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 13. 4. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať PHK  

 2. 10. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint SJH  

 3. 17. 5.  Grant Thornton Mistrovství ČR ve sprintu  KAM  

 4. 31. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať SLA  

 5. 1. 6. INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať SLA  

 6. 22. 6.  Grant Thornton Mistrovství ČR na krátké trati JJN  

 7. 6. 9. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať KSU  

 8. 7. 9. INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať KSU  

 9.  14. 9.  Grant Thornton Mistrovství ČR na klasické trati  LCE  

 10. 20. 9. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint TUR  

2. Do INOV-8 CUP – žebříčku A přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 6. 4. 2025 

v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 

 

3. Žebříček B-Čechy 2025 

1.  Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 24. 5. Žebříček B-Čechy – krátká trať VRL 

 2. 25. 5. Žebříček B-Čechy – klasická trať VRL 

 3.  14. 6. Žebříček B-Čechy – klasická trať BSO 

 4. 15. 6. Žebříček B-Čechy – krátká trať BSO 

 5.  6. 9.  Žebříček B-Čechy – klasická trať LPU 

 6.  7. 9.  Žebříček B-Čechy – krátká trať LPU 

2. Do žebříčku B-Čechy přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 18. 5. 2025 v IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/) v kategoriích žactva, dorostu a juniorů (D14 – D20, H14 – H20), vklady se 

neplatí. Závodníci veteránských kategorií se do žebříčku nepřihlašují. 

3. Do konečného hodnocení žebříčku B-Čechy se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 

 



4. Žebříček B-Morava 2025 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů:  

 1. 24. 5. Žebříček B Morava – krátká trať ASU 

 2. 25. 5. Žebříček B Morava – klasická trať ASU 

 3.  14. 6. Žebříček B Morava – krátká trať MOV 

 4. 15. 6. Žebříček B Morava – sprint MOV 

 5. 6. 9. Žebříček B Morava – krátká trať KSU 

 6. 7. 9. Žebříček B Morava – klasická trať KSU 

2. Do žebříčku B-Morava přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 18. 5. 2025 v IS 

ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/) v kategoriích žactva, dorostu a juniorů (D14 – D20, H14 – H20), vklady 

se neplatí. Závodníci veteránských kategorií se do žebříčku nepřihlašují. 

3. Do konečného hodnocení žebříčku B-Morava se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 

 

5. Český pohár štafet 2025 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 10. 5. Český pohár štafet – štafety (B) SJI 

 2. 11. 5. Český pohár štafet – štafety (B) SJH 

 3. 20. 9. Český pohár štafet – štafety (B) TJN 

 4. 21. 9. Český pohár štafet – štafety (B) TJN 

 5.   4. 10. Grant Thornton Mistrovství ČR štafet (A) TAP, OPI 

2. Do konečného hodnocení Českého poháru štafet se započítávají 3 nejvyšší bodové hodnoty každé štafety. 

3. Směrné časy pro vítězné štafety závodu 10. 5. 2025 (SJI) a 20. 9. 2025 (TJN) jsou stanoveny v kategorii H21 

na 105 minut a v kategoriích D18, H18 a D21 na 90 minut. 

 

6. Česká liga klubů 2025 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 10. 5. Český pohár štafet – štafety (B) SJI 

 2. 11. 5. Český pohár štafet – štafety (B) SJH 

 3. 18. 5. Grant Thornton Mistrovství ČR sprintových štafet (B) KAM 

 4. 20. 9. Český pohár štafet – štafety (B) TJN 

 5. 21. 9. Český pohár štafet – štafety (B) TJN 

 6.   4. 10. Mistrovství ČR štafet (A) TAP, OPI 

 7.   5. 10. Mistrovství ČR klubů (A) TAP, OPI 

2. Do konečného hodnocení České ligy klubů se započítává 5 nejvyšších bodových hodnot každého klubu. 

 

 

IV. NASAZOVACÍ ŽEBŘÍČKY 

1. Ranking 2025 

1.  Žebříček řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Jakub 

Veselý), kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Závody zařazené do Rankingu v roce 2025, včetně koeficientu závodu, jsou zveřejněny v IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Koeficienty pro jednotlivé typy závodu jsou pro rok 2025 stanoveny následovně: 

1,00  oblastní závody; vícedenní závody; ostatní oficiální závody 

1,02 oblastní mistrovství ve sprintu; na klasické a krátké trati; finále D M ČR na klasické a krátké trati; 

nižší finále B, C MČR v knock-out sprintu 

1,04 závody při závodech žebříčku B; M ČR v nočním OB; kvalifikace M ČR na klasické a krátké trati; 

finále C M ČR na klasické a krátké trati; druhý závod MČR v knock-out sprintu pro nepostupující 

z kvalifikace; kategorie D21A, D21B, H21A a H21B na M ČR ve sprintu 

1,06 závody Českého poháru; finále B M ČR na klasické a krátké trati 



1,08 M ČR ve sprintu; finále A M ČR na klasické a krátké trati; pořadí MČR v knock-out sprintu (1. – 18. 

místo) 

4. Výsledky podkategorie závodu zařazeného do Rankingu nebudou započítávány do výsledků Rankingu 

v případě, že v této podkategorii došlo k některé z následujících situací: 

– v závodě byla porušena Pravidla OB nebo soutěžní řád příslušné pořádající složky (sekce OB, oblasti sekce 

OB); 

– v závodě došlo k poškození závodníků (špatný zákres, zcizení kontroly, špatné zařazení závodníka do 

podkategorie ap.) u více než 5 % zúčastněných závodníků v podkategorii; 

– přítomná jury, nebo příslušná soutěžní komise (sekce OB, oblasti sekce OB) shledala závod jako 

neregulérní z jiných důvodů; takovéto rozhodnutí je nutno oznámit ihned po jeho zjištění (nejpozději do 2 

dnů) na adresu Skupiny pro Ranking (P. Kurfürst). 

5.  Pořádající subjekty etapových závodů jsou povinny uvést v rozpisu závodu maximální kapacitu jednotlivých 

vypsaných výkonnostních podkategorií v kategoriích zařazených do Rankingu. 

6.  Skupina pro Ranking může udělit závodníkům divokou kartu pro účast v závodě, u kterého to nevylučuje jiné 

ustanovení Prováděcích předpisů (M ČR). O přidělení divoké karty žádají závodníci prostřednictvím svých 

klubů nejpozději 1 týden před řádným termínem přihlášek k závodu Skupinu pro Ranking (Pavel Kurfürst, 

pakuo@email.cz). O přidělení divoké karty informuje Skupina pro Ranking do 2 dnů před řádným termínem 

přihlášek k závodu prostřednictvím klubů žadatelů. Po řádném termínu přihlášek je seznam divokých karet 

doplněn maximálně do počtu 5 míst v každé podkategorii na základě přihlášek do podkategorií o závodníky, 

kteří nemají dle pořadí v Rankingu nárok na zařazení do dané podkategorie a současně mají méně než 

8 započtených závodů a současně mají součet dvou nejlepších bodových hodnot lepší než nejhorší závodník 

v Rankingu, který se do podkategorie dostal. V případě, že tímto způsobem nedojde k naplnění 5 míst 

v podkategorii, použije se pro porovnání některý výše umístěný závodník z přihlášených tak, aby pokud 

možno došlo k naplnění 5 míst v podkategorii. Toto doplnění divokých karet provede pořádající subjekt v IS 

ORIS pomocí „Dvouzávodového rankingu“. Konzultace k přidělení divokých karet poskytuje Skupina pro 

Ranking (Pavel Kurfürst, pakuo@email.cz). Definitivní seznam divokých karet zveřejní pořádající subjekt 

nejpozději 4 dny po řádném termínu přihlášek v rámci seznamu přihlášených závodníků. 

7. Pořádající subjekt závodu zařazeného do Rankingu je povinen zadat výsledky závodu do 24 hodin po skončení 

závodu do IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/), tam je nutno zadat i případné opravy (na případné opravy 

je nutno upozornit e-mailem zpracovatele Rankingu Radima Kheila (e-mail: kheil@email.cz).  

8. Pozdě došlé výsledky nebudou do výpočtu zahrnuty. Výsledky ke konci měsíce budou zveřejněny do 5. dne 

následujícího měsíce v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Proti zveřejněným výsledkům lze podat rozklad do sedmi dnů od jejich zveřejnění. 

10. Rozklad proti způsobu výpočtu bodů se podává spolu se zdůvodněním na adresu zpracovatele Rankingu. 

V případě uznání rozkladu zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do deseti dnů od 

uplynutí lhůty pro podání protestu. 

11.  Rozklad proti výsledkům jednotlivého závodu se podává paralelně pořádajícímu subjektu příslušného závodu 

a zpracovateli Rankingu. Pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) oznámí 

zpracovateli Rankingu výsledek projednání rozkladu do tří dnů od jeho obdržení. V případě, že uznáním 

rozkladu došlo ke změně výsledků, zašle pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) 

společně s oznámením rovněž opravené výsledky všech podkategorií dotčeného závodu v povinném formátu 

e-mailem. Na základě těchto výsledků zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do 14 

dnů od uplynutí lhůty pro podání protestu. 

12.  Soutěžní komise příslušné složky sekce OB nebo pořádající subjekt etapových závodů může požádat o změnu 

termínu nebo pořádajícího subjektu závodu, uvedeného v kalendáři Rankingu, a to nejméně jeden měsíc před 

termínem konání u jednodenních závodů a tři měsíce před termínem konání u etapových závodů.  

 

2. Lesní ranking 2025 

1. Žebříček řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Jakub 

Veselý), kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Do Lesního rankingu jsou v roce 2025 zařazeny závody v disciplínách krátká trať (KT), klasická trať (KL), 

dlouhá trať (DT) a noční OB (NOB), které jsou vypsány na stejné sportovní akci jako závody zařazené do 

Rankingu. Tyto závody jsou zveřejněny v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

3. Pro Lesní ranking platí obdobná ustanovení jako pro Ranking (čl. IV.8.4 a IV.8.7 – IV.8.12). 

mailto:pakuo@email.cz
mailto:pakuo@email.cz


4. Žebříček v roce 2025 probíhá v testovacím režimu. V rámci testovacího režimu bude v IS ORIS testována i 

různá doba započítaných období a také počet započítaných závodů do Lesního rankingu. 

 

3. Sprintový ranking 2025 

1.  Žebříček řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Jakub 

Veselý), kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Do Sprintového rankingu jsou v roce 2025 zařazeny závody v disciplíně sprint (SP) těch kategorií, které jsou 

vypsány na stejné sportovní akci jako závody zařazené do Rankingu. Tyto závody jsou zveřejněny v IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

3. Pro Sprintový ranking platí obdobná ustanovení jako pro Ranking (čl. IV.8.4 a IV.8.7 – IV.8.12). 

4. Žebříček v roce 2025 probíhá v testovacím režimu. V rámci testovacího režimu bude v IS ORIS testována i 

různá doba započítaných období a také počet započítaných závodů do Sprintového rankingu. 

 

4. Ranking veteránů 2025 

1.  Soutěž řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Jakub Veselý), 

kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Do Rankingu veteránů jsou v roce 2025 zařazeny závody těch kategorií, které jsou vypsány na stejné sportovní 

akci jako závody zařazené do Rankingu, dále potom závody Veteraniády ČR. Tyto závody jsou zveřejněny v 

IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

3. Pro Ranking veteránů platí obdobná ustanovení jako pro Ranking (čl. IV.8.4 a IV.8.7 – IV.8.12). 

 

 

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 

1. Jednotlivé soutěže sekce OB řídí soutěžní komise sekce OB. 

2. Výsledky soutěží sekce OB budou zveřejněny na internetové stránce sekce OB v IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Žádosti o výjimečné přidělení soutěžní licence se zdůvodněním této žádosti se zasílají do 28. 2. 2025 na 

adresu souteznikomise@orientacnibeh.cz. 

4. Maximální vklady registrovaných závodníků (Kč) v závodech soutěží sekce OB jsou stanoveny takto: 

Mistrovství ČR klasická trať 700 

Mistrovství ČR krátká trať 580 

Mistrovství ČR sprint 340 

Mistrovství ČR v nočním OB 290 

Mistrovství ČR štafet 990 

Mistrovství ČR sprintových štafet 1360 

Mistrovství ČR klubů 2170 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 1920 

Mistrovství ČR v knock-out sprintu 480 

Veteraniáda ČR klasická trať 65 a starší 240 

Veteraniáda ČR klasická trať ostatní 290 

Veteraniáda ČR krátká trať 65 a starší 240 

Veteraniáda ČR krátká trať ostatní 270 

Veteraniáda ČR sprint 65 a starší 240 

Veteraniáda ČR sprint ostatní 270 

Veteraniáda ČR v nočním OB 65 a starší 240 

Veteraniáda ČR v nočním OB ostatní 270 

Veteraniáda ČR štafet DH195 720 

Veteraniáda ČR štafet ostatní 850 

Veteraniáda ČR klubů DH325 1180 

Veteraniáda ČR klubů ostatní 1400 

Český pohár, Žebříček A – klasická trať 350 

Český pohár, Žebříček A – krátká trať 290 

http://www.orientacnisporty.cz/oris/


Český pohár, Žebříček A – sprint 240 

Žebříček B – klasická trať DH21 290 

Žebříček B – klasická trať DH14 180 

Žebříček B – klasická trať 65 a starší 240 

Žebříček B – klasická trať ostatní 270 

Žebříček B – krátká trať DH21 240 

Žebříček B – krátká trať DH14 180 

Žebříček B – krátká trať 65 a starší 200 

Žebříček B – krátká trať ostatní 220 

Žebříček B – sprint DH21 240 

Žebříček B – sprint DH14 180 

Žebříček B – sprint 65 a starší 200 

Žebříček B – sprint ostatní 220 

Český pohár štafet 870 

5. Vklad při protestech na závodech soutěží sekce OB v roce 2025 činí 400 Kč. 

6. Základní sazby příspěvku (Kč) za kvalitu pořádání závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOS) je pro všechny 

závody uvedené v příloze těchto Prováděcích předpisů ve výši 10 tis. Kč.  

7. Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky) je pořádající subjekt závodu 

povinen zveřejnit v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/), popř. i na www stránce závodu. 

8. Výsledky závodu je pořádající subjekt povinen zveřejnit do 24 hodin po ukončení závodu v IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Doplnění závodu do oficiálního kalendáře závodů sekce OB je možné následujícím postupem: oblast sekce 

OB nebo pořádající subjekt etapových závodů požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a 

tři měsíce předem u etapových závodů o dodatečné zařazení závodu do oficiálního kalendáře pověřeného člena 

soutěžní komise (e–mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí zveřejnění v kalendáři IS ORIS.  

10. Změna termínu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možná následujícím postupem: oblast sekce OB nebo 

pořádající subjekt závodu požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři měsíce předem 

u etapových závodů o změnu termínu závodu zařazeného do oficiálního kalendáře pověřenému členovi 

soutěžní komise (e–mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí opravu termínu v kalendáři IS ORIS. 

11. Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB je povinen nahrát do 24 hodin po skončení závodu data ze závodu 

na web https://www.livelox.com. 

12.  Přílohou těchto Prováděcích předpisů je přehled základních údajů o závodech soutěží sekce OB 2025. 

13. Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny A na těchto etapových závodech: 

 30. 7. – 3. 8. Bohemia Orienteering  BOR  žactvo (D/H14) 

 22. – 24. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji TUR žactvo (D/H14) 

 29. – 31. 8. Cena východních Čech  PHK  žactvo (D/H14) 

14. Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny B na těchto etapových závodech: 

 17. – 20. 4. Grand prix Silesia AOP žactvo, dorost 

 18. – 20. 4. Velikonoce ve skalách DKP žactvo, dorost 

   3. – 4. 5 Jarní trojúhelník MLA žactvo, dorost 

  3. – 6. 7. Orienteering Adventure OAV žactvo, dorost 

  4. – 6. 7. Cena střední Moravy KON žactvo, dorost 

 11. – 13. 7. H.S.H. Vysočina cup CHT žactvo, dorost 

 30. 7. – 3. 8. Bohemia Orienteering  BOR  žactvo, dorost 

 15. – 17. 8. Rumcajsovy míle SJC žactvo, dorost 

 22. – 24. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji TUR žactvo, dorost 

 29. – 31. 8. Cena východních Čech  PHK  žactvo, dorost 

 29. – 31. 8. West cup NEK  žactvo, dorost 

15.  Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB je povinen použít pro přihlášky IS ORIS 

(https://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

16. Jury se na závodech soutěží sekce OB přednostně sestavuje z osob, které jsou ke dni závodu držiteli 

kvalifikace R1 (platný seznam rozhodčích je v IS ORIS). 

17. Na všech závodech sekce OB (s výjimkou závodů, které jsou zařazeny pouze do nasazovacích žebříčků) 

budou povinně nastaveny označovací jednotky systému SportIdent do režimu bezdotykového ražení BEACON 

(umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m).  



18. Při závodech Mistrovství ČR, Českého pohár a žebříčku A je povinné vydávat popisy pro podkategorie E a A 

až ve startovních koridorech. 

19. Žádosti o mimořádný start na M ČR došlé po termínu uvedeném v kapitole I. těchto Prováděcích předpisů 

nebudou projednávány. 

20. Složení odvolací komise pro rok 2025 v souladu s Pravidly OB: Jan Fiala (ZBM), Dominika Pachnerová 

(CHA), Roman Zbranek (TZL), Kristýna Kolínová (DKP). 

21.  Tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2025 nabývají účinnosti od 1. 2. 2025. Jejich změny a 

doplňky schvaluje na návrh soutěžní komise sekce OB vedení sekce OB. 



            Příloha 

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2025 
 

12. 4. 2025  Lucifer Mistrovství ČR v nočním OB 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závodu:  Jan Panchártek 

Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Šabatka (R1) 

Stavitel tratí:   Petr Losman (R2)  

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:   Trutnov, Poříčí (50.5828122N, 15.9618453E) 

Prostor závodu:  Trutnov - Poříčí, Petříkovice, Zlatá Olešnice, Voletiny  

Popis terénu:  Podhorský velmi kopcovitý terén v nadmořské výšce 400 – 580 m. Střídá se čistý smíšený 

les s hustníkovými pasážemi a porostovými detaily. Prostorem prochází linie 

prvorepublikového opevnění.   

Předchozí mapa:  není 

Datum přihlášek:  30. 3. 2025 

Webové stránky:   https://mcr2025.ok99.cz 

Start 00:   21:00 

 

13. 4. 2025   Kitl Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závodu:  Jan Panchártek 

Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Šabatka (R1) 

Stavitel tratí:   Radek Novotný, Jan Panchártek (R1) 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:   Trutnov, Poříčí (50.5828122N, 15.9618453E) 

Prostor závodu:  Trutnov - Poříčí, Petříkovice, Zlatá Olešnice, Voletiny  

Popis terénu:  Podhorský velmi kopcovitý terén v nadmořské výšce 400 – 580 m. Střídá se čistý smíšený 

les s hustníkovými pasážemi a porostovými detaily. Prostorem prochází linie 

prvorepublikového opevnění.   

Předchozí mapa:  není 

Datum přihlášek:  30. 3. 2025 

Webové stránky:   https://mcr2025.ok99.cz 

Start 00:   11:00 

 

10. 5. 2025  Kitl Český pohár, WRE, INOV-8 CUP – žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec (SJH) 

Ředitel závodu:  Michal Pobuda 

Hlavní rozhodčí:  Arnošt Komárek (R1) 

Stavitel tratí:  Jan Beneš (R1) 

Hlavní kartograf:  Arnošt Komárek  

Centrum:  Jindřichův Hradec, Tyršův stadion (ulice U Stadionu) 

Prostor závodu:  Jindřichův Hradec, prostor ohraničený řekou Nežárkou, ulicemi Pražská, Miřiovského, 

Jarošovská, Masarykovým náměstím, ulicí Růžovou, nábřežím Ladislava Stehny, ulicemi 

Václavská a Mlýnská 

Popis terénu:  Centrum historického města, areál a okolí státního hradu a zámku J. Hradec, svažitý park 

(upravovaný povrch). Kromě parku vesměs zpevněné plochy (asfalt, dlažba), žádné 

rozsáhlejší oblasti lesnatého charakteru nebo s podrostem. Doporučena atletická silniční  

obuv, zákaz použití obuvi s hřeby. 

Předchozí mapa:  Bílá paní (2011), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8196, https://sosjh.cz/wp-

content/uploads/Hradec_2011.pdf 

Datum přihlášek:  27. 4. 2025 

Webové stránky:  https://cpsza.sosjh.cz/ 

Start 00:  09:30 

 

 

 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8196
https://sosjh.cz/wp-content/uploads/Hradec_2011.pdf
https://sosjh.cz/wp-content/uploads/Hradec_2011.pdf
https://cpsza.sosjh.cz/


10. 5. 2025   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub OK Jihlava (SJI) 

Ředitel závodu:  Jan Kadlec 

Hlavní rozhodčí:  Milan Venhoda (R1) 

Stavitel tratí:  Jaroslav Zeman (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Beneš 

Centrum:  Louka mezi osadami Nový Vojířov a Lhota, 49,0359N, 15,0563E 

Prostor závodu:  Lesní pozemky vymezené komunikací mezi osadami Sedlo a Lhota, silnicí II/128, osadami 

Hradiště a Nový Vojířov a tokem Kostěnického potoka. 

Popis terénu:  Kopcovatý v nadmořské výšce 490 - 632 m n. m. Většina prostoru ve vzrostlém lese s 

hustníkovými pasážemi menšího rozsahu, kůrovcové paseky minimální. Průběžnost 

mnohde snížena borůvčím a/nebo mírně kamenitou podložkou. Ve východní části prostoru 

balvany a skalky i neschůdné skály. 

Předchozí mapa:  Hammer (2013), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7174 

Datum přihlášek:  27.4.2025 

Webové stránky:  https://cpsza.sosjh.cz/ 

Start 00:  15:00 

 

11. 5. 2025  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec (SJH) 

Ředitel závodu:  Eva Potužníková 

Hlavní rozhodčí:  Petr Nouza (R1) 

Stavitel tratí:  Jan Beneš (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Beneš  

Centrum:  Louka mezi osadami Nový Vojířov a Lhota, 49,0359N, 15,0563E 

Prostor závodu:  Lesní pozemky vymezené komunikací mezi osadami Sedlo a Lhota, silnicí II/128, osadami 

Hradiště a Nový Vojířov a tokem Kostěnického potoka. 

Popis terénu:  Kopcovatý v nadmořské výšce 490 - 632 m n. m. Většina prostoru ve vzrostlém lese s 

hustníkovými pasážemi menšího rozsahu, kůrovcové paseky minimální. Průběžnost 

mnohde snížena borůvčím a/nebo mírně kamenitou podložkou. Ve východní části prostoru 

balvany a skalky i neschůdné skály. 

Předchozí mapa:  Hammer (2013), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7174 

Datum přihlášek:  27.4.2025 

Webové stránky:  https://cpsza.sosjh.cz/ 

Start 00:  10:00 

 

17. 5. 2025  Grant Thornton Mistrovství ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  OK Kamenice (KAM) 

Ředitel závodu:  Adam Jedlička 

Hlavní rozhodčí:  Martin Škvor (R1) 

Stavitel tratí:   Adam Hájek (R2) 

Hlavní kartograf:  Radim Ondráček 

Centrum:   Benešov, ZŠ Dukelská  

Prostor závodu:  Benešov – centrum města mezi centrem závodu a parkem Klášterka 

Popis terénu:  Historické centrum v okolí Masarykova náměstí (průchody, proluky, dvory, schody, 

multilevel struktury), obytné oblasti s nepravidelně rozmístěnými činžáky, několik 

patrových garáží otevřených a průběžných, městské hradby s průchody, sady a parky. 

Předchozí mapa:  není 

Datum přihlášek:  4. 5. 2025 

Webové stránky:  https://okkamenice.cz/mcr25/ 

Start 00:   12:00 

 

18. 5. 2025  Grant Thornton Mistrovství ČR sprintových štafet 

Pořádající subjekt:  OK Kamenice (KAM) 

Ředitel závodu:  Lenka Hankovcová 

Hlavní rozhodčí:  Luboš Semík (R1) 

Stavitel tratí:   Jakub Glonek (R2) 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7174
https://cpsza.sosjh.cz/
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7174
https://cpsza.sosjh.cz/


Hlavní kartograf:  Adam Hájek 

Centrum:   Buštěhrad, zámek 

Prostor závodu:  Mezi zámkem a JZ okrajem města 

Popis terénu:  Úzké uličky v členitém svahu středověkého Buštěhradu, okolí zámku a zámecký park. 

Předchozí mapa:  Buštěhrad (2015), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7774 

Datum přihlášek:  4. 5. 2025 

Webové stránky:  https://okkamenice.cz/mcr25/ 

Start 00:   10:00 

 

24. 5. 2025   Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Leštínský  

Hlavní rozhodčí:  Daniel Hrdinka (R2)  

Stavitel tratí.:  Vlastimil Polák (R2)  

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Vlčice, louka nad obcí (50.5801175N, 15.8188028E) 
Prostor závodu:  Hertvíkovice-Mladé Buky-Vlčice  

Popis terénu:  Kopcovatý, členitý, dobře průběžný, smíšený les, četné náletové listnaté hustníky, lokálně 

pískovcové skalní útvary, hustá síť komunikací  

Předchozí mapa:  Grund 2019 (2019), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10330 

Datum přihlášek:  18.5.2025 

Webové stránky:  http://oos-vrchlabi.cz/zb2025  

Start 00:  12:00 

 

24. 5. 2025  Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Magnus Orienteering (ASU) 

Ředitel závodu:  Lenka Křečková 

Hlavní rozhodčí:  Vítězslav Khýn (R1) 

Stavitel tratí:    Martin Štoudek (R2) 

Hlavní kartograf: Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Hoštejn, hřiště (49.8742406N, 16.7714914E)  

Prostor závodu:  Tatenice, Strážná, osadou Drozdovská Pila, obcí Hoštejn a osadou Popelák 

Popis terénu: Kopcovitý les, jsou zde části listnaté, jehličnaté i smíšené. Ve větší části plochy dobře 

průběžný, s nižší až střední hustotou komunikací. 

Předchozí mapa: Atlasácká bouda (2024), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13459 

   Cukrová bouda (2024), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13463 

Datum přihlášek: 11. 5 2025 

Webové stránky:  https://zb2025.magnusorienteering.cz/ 

Start 00:   12:00 

 

25. 5. 2025  Žebříček B-Čechy – klasická trať  

Pořádající subjekt:  OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Leštínský  

Hlavní rozhodčí:  Daniel Hrdinka (R2)  

Stavitel tratí:  Matyáš Štregl (R2)  

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Vlčice, louka nad obcí (50.5801175N, 15.8188028E) 
Prostor závodu:  Hertvíkovice-Mladé Buky-Vlčice  

Popis terénu:  Kopcovatý, členitý, dobře průběžný, smíšený les, četné náletové listnaté hustníky, lokálně 

pískovcové skalní útvary, hustá síť komunikací  

Předchozí mapa:  Grund 2019 (2019), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10330 

Datum přihlášek:  18.5.2025 

Webové stránky:  http://oos-vrchlabi.cz/zb2025  

Start 00:  10:00 

 

 

 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7774
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10330
http://oos-vrchlabi.cz/zb2025
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13459
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13463
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10330
http://oos-vrchlabi.cz/zb2025


25. 5. 2025  Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Magnus Orienteering (ASU) 

Ředitel závodu:  Lenka Křečková 

Hlavní rozhodčí:  Vítězslav Khýn (R1) 

Stavitel tratí:    Jan Fátor (R1), Petr Horvát (R3) 

Hlavní kartograf: Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Hoštejn, hřiště (49.8742406N, 16.7714914E)  

Prostor závodu:  Tatenice, Strážná, osadou Drozdovská Pila, obcí Hoštejn a osadou Popelák 

Popis terénu: Kopcovitý les, jsou zde části listnaté, jehličnaté i smíšené. Ve větší části plochy dobře 

průběžný, s nižší až střední hustotou komunikací. 

Předchozí mapa: Atlasácká bouda (2024), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13459 

   Cukrová bouda (2024), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13463 

Datum přihlášek: 11. 5 2025 

Webové stránky:  https://zb2025.magnusorienteering.cz/ 

Start 00:   10:00 

 

31. 5. 2025  Kitl Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať  

Pořádající subjekt:  SKOB Slaný (SLA) 

Ředitel závodu:  Helena Zemková 

Hlavní rozhodčí:  Ludmila Hrdličková (R1) 

Stavitel tratí:    Jan Hanák (R2) 

Hlavní kartograf:  Milan Borovička 

Centrum:    Řevničov, U Nádraží 

Prostor závodu:  vrchol Louštín a okolí (mezi obcemi Řevničov, Krušovice, Lužná II, Řevničov - U nádraží, 

Třtická Lísa) 

Popis terénu:  Zvlněný terén s porostovými i terénními detaily, místy s melioracemi, přechází ve výrazný 

západovýchodní hřbet (nejvyšší bod Louštín 535 m.n.m.) s občasnými umělými terénními 

tvary (lomečky). Hustá síť cest různé kvality. Porostově různorodý, výborně průběžný 

vysoký les i les se sníženou viditelností a prostupností. 

Předchozí mapa:  Louštín (1997), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2445 

    Šefelinka (2021), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11313 (pouze sever) 

Datum přihlášek:  18. 5. 2025 

Webové stránky:  https://loustin2025.skobslany.cz 

Start 00:    12:00 

 

  1. 6. 2025  Kitl Český pohár, WRE, INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať  

Pořádající subjekt:  SKOB Slaný (SLA) 

Ředitel závodu:  Helena Zemková 

Hlavní rozhodčí:  Ludmila Hrdličková (R1) 

Stavitel tratí:    Jan Hanák (R2) 

Hlavní kartograf:  Milan Borovička 

Centrum:    Řevničov, U Nádraží 

Prostor závodu:  vrchol Louštín a okolí (mezi obcemi Řevničov, Krušovice, Lužná II, Řevničov - U nádraží, 

Třtická Lísa) 

Popis terénu:  Zvlněný terén s porostovými i terénními detaily, místy s melioracemi, přechází ve výrazný 

západovýchodní hřbet (nejvyšší bod Louštín 535 m.n.m.) s občasnými umělými terénními 

tvary (lomečky). Hustá síť cest různé kvality. Porostově různorodý, výborně průběžný 

vysoký les i les se sníženou viditelností a prostupností. 

Předchozí mapa: Louštín (1997), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2445 

   Šefelinka (2021), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11313 (pouze sever) 

Datum přihlášek:  18. 5. 2025 

Webové stránky:  https://loustin2025.skobslany.cz 

Start 00:    10:00 

 

 

 

 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13459
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/13463
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2445
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11313
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2445
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11313


14. 6. 2025  Žebříček B-Čechy – klasická trať  

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu Baník Sokolov (BSO) 

Ředitel závodu:  Karel Rambousek st. 

Hlavní rozhodčí:  Martin Hanák (R1) 

Stavitel tratí:    Karel Rambousek (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Švec 

Centrum:    Krásno 

Prostor závodu:  Krásno, Horní Slavkov, Chatová osada Třídomí a okolí Komářích rybníků 

Popis terénu:    Podhorský zvlněný podmáčený terén s množstvím kamenů, rýh, a hustníků 

Předchozí mapa:  Třídomí (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4310, část prostoru nový terén 

Datum přihlášek:  1. 6. 2025 

Webové stránky:  https://obsokolov.cz/index.php/zb-cechy-14-15-6 

Start 00:    12:00 

 

14. 6. 2025  Žebříček B-Morava – krátká trať  

Pořádající subjekt:  Sportovní klub orientačního běhu Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Pavel Štětínský 

Hlavní rozhodčí:  Otakar Maceček (R1) 

Stavitel tratí:  Milan Svěchota (R1) 

Hlavní kartograf:  Tomáš Vavřík 

Centrum:  louka v Čavisově (GPS: 49.83N, 18.09E) 

Prostor závodu:  Vřesina, Dolní Lhota, Čavisov 

Popis terénu:  V severní části mírně svažitý se zaříznutými rýhami a údolími, jižní část tvoří prudké 

svahy. Porostově pestrý se sníženou viditelností a sezónním podrostem. Středně hustá síť 

komunikací. 

Předchozí mapa:  Na Sklopčici (2023), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12467 

Pole (1982), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1595 

Hýlov (1998), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2817 

Datum přihlášek:  4. 6. 2025 

Webové stránky:  https://zb2025.skob-ostrava.cz 

Start 00:  12:00 hodin 

 

15. 6. 2025  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu Baník Sokolov (BSO) 

Ředitel závodu:  Karel Rambousek st. 

Hlavní rozhodčí:  Martin Hanák (R1) 

Stavitel tratí:    Karel Rambousek (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Švec 

Centrum:    Krásno 

Prostor závodu:  Krásno, Horní Slavkov, Chatová osada Třídomí a okolí Komářích rybníků 

Popis terénu:    Podhorský zvlněný podmáčený terén s množstvím kamenů, rýh, a hustníků 

Předchozí mapa:  Třídomí (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4310, část prostoru nový terén 

Datum přihlášek:  1. 6. 2025 

Webové stránky:  https://obsokolov.cz/index.php/zb-cechy-14-15-6 

Start 00:    10:00 

 

15. 6. 2025  Žebříček B-Morava – sprint 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub orientačního běhu Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Pavel Štětínský 

Hlavní rozhodčí:  Milan Svěchota (R1) 

Stavitel tratí:  Tomáš Vavřík (R1) 

Hlavní kartograf:  Tomáš Vavřík 

Centrum:  Ostrava-Výškovice, venkovní hřiště ZŠ Srbská 

Prostor závodu:  Ostrava-Výškovice, ohraničen ulicemi Proskovická, Výškovická a z jihu oblasti polí 

Popis terénu:  Svažité sídliště s nepravidelnou skladbou domů, krátká schodiště, řada zídek a plotů, 

v prostoru se taky nachází menší zalesněné svahy a strže s různorodou průchodností. 

Provoz minimální (obytné zóny). 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4310
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12467
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1595
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2817
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4310


Předchozí mapa:  Výškovice (2003), http://msksos.cz/soubory/mapy/mov/030808Z.gif 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/3797 

Datum přihlášek:  4. 6. 2025 

Webové stránky:  https://zb2025.skob-ostrava.cz 

Start 00:  10:00 hodin 

 

21. – 22. 6. 2025 Grant Thornton Mistrovství ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  Team Jizerky (JJN) 

Ředitel závodu:  Petr Žaloudek 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Rýdl (R2) 

Stavitel tratí:    Štěpán Dlabaja (R2)  

Hlavní kartograf:  Ivo Habán 

Centrum:    Rádlo, čász Milíře 

Prostor závodu:  Rádlo - Milíře, Jeřmanice, Vratislavice nad Nisou, Proseč nad Nisou, Jablonec nad Nisou, 

Rádlo 

Popis terénu:  Členitý terén v kopcovitém smrkovém lese s mnoha údolími a hřebeny. Terén nabízí řadu 

detailů, které jsou pozůstatky někdejších hornických aktivit. Žulové kameny, srázy a 

balvany pokrývají celou oblast v různé koncentraci. Údolí se vyznačují prameništi, potoky 

a bažinami. Celá závodní plocha je pokryta hustou sítí lesních cest, pěšin a nelegálních 

cyklistických trailů. Viditelnost i průběžnost je obecně velmi dobrá, omezená pouze 

mladým lesem, který pokrývá cca 25 % plochy. V okrajových částech lesních oblastí se 

může vyskytovat sezónní vegetace. 

Předchozí mapa:  Mojžíšův pramen 2014 (2014), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7824 

Datum přihlášek:  8. 6. 2025 

Webové stránky:  https://team-jizerky.webnode.cz/ 

Start 00:    sobota 12:00, neděle 9:30 

 

27. 6. 2025  Veteraniáda ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  OK Slavia Hradec Králové (SHK) 

Ředitel závodu:  Jan Netuka 

Hlavní rozhodčí:  Vojtěch Netuka (R2) 

Stavitel tratí:  Radomír Tichý (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Netuka 

Centrum:  Třebechovice pod Orebem 

Prostor závodu: Třebechovice pod Orebem 

Popis terénu:  Historická i novější zástavba, školní a jiné areály, parková zeleň, téměř bez převýšení 

Předchozí mapa:  není 

Datum přihlášek:  15. 6. 2025 

Webové stránky:  https://veteraniada2025.shk-ob.cz/ 

Start 00:  17:30 

 

28. 6. 2025  Veteraniáda ČR na klasické trati  

Pořádající subjekt:  OK Slavia Hradec Králové (SHK) 

Ředitel závodu:  Jan Netuka 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fátor (R1) 

Stavitel tratí:  Karolína Kettner (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Netuka 

Centrum:  Bělečko 

Prostor závodu:  Bělečko, háj. Bažantnice, Hoděšovice, Býšť, hájenka Kindlovka 

Popis terénu:  Hradecký rovinatý (s převýšením do 50 m), porostově rozmanitý, s hustou sítí komunikací 

a systémy vodotečí   

Předchozí mapa:  Hoděšovice (2023), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12770 

Kindlovka (1993), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1139 

Datum přihlášek:  15. 6. 2025 

Webové stránky:  https://veteraniada2025.shk-ob.cz/ 

Start 00:  10:00 

 

http://msksos.cz/soubory/mapy/mov/030808Z.gif
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/3797
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7824
https://veteraniada2025.shk-ob.cz/
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12770
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1139
https://veteraniada2025.shk-ob.cz/


29. 6. 2025  Veteraniáda ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  OK Slavia Hradec Králové (SHK) 

Ředitel závodu:  Jan Netuka 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fátor (R1) 

Stavitel tratí:  Jakub Weiner (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Netuka 

Centrum:  Bělečko 

Prostor závodu:  Bělečko, hájenka Bažantnice, v. n. Na Olšině, cesta Hradečnice 

Popis terénu:  Hradecký rovinatý (s převýšením do 50 m), porostově rozmanitý, s hustou sítí komunikací 

a systémy vodotečí   

Předchozí mapa:  Hoděšovice (2023), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12770 

Datum přihlášek:  15. 6. 2025 

Webové stránky:  https://veteraniada2025.shk-ob.cz/ 

Start 00:  10:00 

 

  2. 8. 2025  Grant Thornton Mistrovství ČR v knock-out sprintu 

Pořádající subjekt:  SK Severka Šumperk (SSU) 

Ředitelka závodu:  Zdenka Králová 

Hlavní rozhodčí:  Václav Král (R1) 

Stavitel tratí:    Martin Poklop (R3), Vojtěch Král (R2 ) 

Hlavní kartograf:  Luděk Krtička 

Centrum: Staré Město – prostor u sídliště Budovatelů a ulice Nádražní (kvalifikace), Branná – obecní 

sportoviště (semifinále a finále) 

Prostor závodu:  kvalifikace – centrum obce Staré město a blízké okolí, semifinále, finále – centrum obce 

Branná a blízké okolí 

Popis terénu:  historická centra podhorských městeček a přilehlá moderní zástavba, horizontálně i 

vertikálně členitý, mix běžeckých povrchů 

Předchozí mapa: kvalifikace: Goldek (2016), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8522 

semifinále, finále: není 

Datum přihlášek:  20. 7. 2025 

Webové stránky:  https://kow2025.ssu.cz 

Start 00:   kvalifikace – 9:30, semifinále: 16:00 

 

  6. 9. 2025  Kitl Český pohár, WRE, INOV-8 CUP – žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt: Klub vytrvalostních sportů Šumperk (KSU) 

Ředitel závodu:  Petr Turczer 

Hlavní rozhodčí:  Daniel Tomanek (R1) 

Stavitel tratí:    Ondřej Jílek (R1) 

Hlavní kartograf: Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Hraběšice 

Prostor závodu:  Hraběšice, osada Krásné, Kamenný vrch 964 m n.m. 

Popis terénu: Podhorský les ve středně prudkém svahu. Velmi dobrá průběžnost bez sezónního podrostu, 

nižší hustota komunikací. Bažiny, prameniště, v dolní části údolíčka a vrstevnicové tvary 

vzniklé erozní činností vody. Oblasti se shluky kamenů či skalek. 

Předchozí mapa: Kamenec (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4316 

Datum přihlášek: 26. 8. 2025 

Webové stránky:  https://ksu.cz/zavody/cp2025 

Start 00:   12:00 

 

  6. 9. 2025  Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Žák (R2) 

Stavitel tratí:    Petr Fencl (R1) 

Hlavní kartograf: Ondřej Pipek 

Centrum:   Přelovice 

Prostor závodu:  Přelovice, Vlčí Habřina, Břehy (https://mapy.cz/s/docomuzob) 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/12770
https://veteraniada2025.shk-ob.cz/
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8522
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4316
https://mapy.cz/s/docomuzob


Popis terénu: Rovinatý les s hustou sítí komunikací, porostově různorodý, místy se sníženou průběžností 

a podrostem. V západní části hluboké vodní kanály a potoky. Místy ostrůvkovitá těžba 

dřeva, mohou vzniknout nové mýtiny. 

Předchozí mapa: Černý Nadýmač (2019), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10532 

Buňkov (1998), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2802 

Na štětkách (1988), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1172 

Datum přihlášek: 24. 8. 2025    

Webové stránky:  https://lpu.cz/zb25/ 

Start 00:   12:00 

 

  7. 9. 2025  Kitl Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt: Klub vytrvalostních sportů Šumperk (KSU) 

Ředitel závodu:  Petr Turczer 

Hlavní rozhodčí: Daniel Tomanek (R1) 

Stavitel tratí:    Zdeněk Janů (R1), Adam Štábl (R3) 

Hlavní kartograf: Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Hraběšice 

Prostor závodu:  Rudoltice, Hraběšice, osada Krásné, Kamenný vrch 964 m n.m., Skály 929 m n.m. 

Popis terénu: Horský a podhorský les v nadmořské výšce 450 - 964 m n.m. Porostově členité, řídká síť 

komunikací. Skalnaté pasáže v prudkých svazích, bažiny, prameniště potoků. 

Předchozí mapa: Kamenec (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4316 

   Skřítek (2015), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8054 

   Rudoltice – Skřítek (2021), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11340 

Datum přihlášek: 26. 8. 2025 

Webové stránky: https://ksu.cz/zavody/cp2025  

Start 00:   10:00 

 

  7. 9. 2025  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Žák (R2) 

Stavitel tratí:    Ondřej Macek (R2) 

Hlavní kartograf: Ondřej Pipek 

Centrum:   Přelovice 

Prostor závodu:  Přelovice, Vlčí Habřina, Břehy (https://mapy.cz/s/docomuzob) 

Popis terénu: Rovinatý les s hustou sítí komunikací, porostově různorodý, místy se sníženou průběžností 

a podrostem. V západní části hluboké vodní kanály a potoky. Místy ostrůvkovitá těžba 

dřeva, mohou vzniknout nové mýtiny. 

Předchozí mapa: Černý Nadýmač (2019), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10532 

Buňkov (1998), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2802 

Na štětkách (1988), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1172 

Datum přihlášek: 24. 8. 2025    

Webové stránky:  https://lpu.cz/zb25/ 

Start 00:   10:00 

 

13. – 14. 9. 2025 Grant Thornton Mistrovství ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  OOB TJ Slovan Luhačovice (LCE) 

Ředitel závodu:  Jan Perůtka 

Hlavní rozhodčí:  Libor Slezák (R1) 

Stavitel tratí:   kvalifikace Vojtěch Sýkora (R2), finále Marek Cahel (R1) 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Horní Lhota (okr. Zlín) 

Prostor závodu: Na východě silnice č. 492, na severu vrch Tutkova, Horský p. a údolí svažující se k potoku 

Obůrek, na západě silnice vedoucí od Želechovic do Provodova, dále Malenisko a žlutá 

turistická značka, z jihu obce Řetechov, Podhradí a Horní Lhota. 

Popis terénu:  Středoevropský, kontinentální terén. Prostor se nachází v západní části Vizovických vrchů 

(nadmořská výška 330 - 672 m n.m., místy velmi strmé svahy, ojedinělé skalnaté útvary, 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10532
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2802
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1172
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4316
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/8054
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/11340
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10532
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/2802
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/1172


středně hustá síť komunikací. Vegetace je různorodá, částečně poznamenaná kůrovcovou 

kalamitou z minulých let. Místy vrstevnicová členitost. 

Předchozí mapa: Vega 2019 (2019), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10559 

Ke Komoncu (2014), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7375 

Sojsinka (2014), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7550 

Luhačovice Komonec, Starý Světlov (1992), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/516 

Datum přihlášek:  31. 8. 2025 

Webové stránky:  https://www.ob-luhacovice.cz/poadame 

Start 00:    kvalifikace 12:00, finále 9:30 

 

 

20. 9. 2025  Kitl Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  OOB TJ Turnov (TUR) 

Ředitel závodu:  Jindřich Kořínek 

Hlavní rozhodčí:  Šárka Sokolářová (R1) 

Stavitel tratí:    Daniel Wolf (R1) 

Hlavní kartograf:  Daniel Wolf 

Centrum:    Klášter Hradiště nad Jizerou – koupaliště 

Prostor závodu:  obec Klášter Hradiště nad Jizerou 

Popis terénu: Nepravidelná uliční síť, částečně na rovině, částečně ve svahu s absolutním převýšením 35 

metrů. Ulice, úzké uličky, zpevněné plochy, školní a sportovní areály, parky a další 

travnaté plochy. 

Předchozí mapa:  není 

Datum přihlášek:  7. 9. 2025 

Webové stránky.  https://tur.cz/cp2025/ 

Start 00:    09:30 

 

20. 9. 2025  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:   OOB TJ Tatran Jablonec n. N. (TJN) 

Ředitel závodu:   Martin Janata 

Hlavní rozhodčí:  Jan Picek (R1) 

Stavitel tratí:  David Pustai (R2) 

Hlavní kartograf:   Jan Potštejnský 

Centrum:   Lukášov, louka nad kynologickým cvičištěm 

Prostor závodu:  Rýnovice – Proseč nad Nisou – Vratislavice nad Nisou - Kunratice 

Popis terénu:  Kopcovitý terén se středně hustou sítí cest, porostově rozmanitý, velké množství kamenů, 

skalek a kupek 

Předchozí mapa:   Nové peklíčko (2008), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/5543 

Peklo (1984), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/370 

Datum přihlášek:    7.9.2025 

Webové stránky:    https://cps2025.tatran.org/ 

Start 00:   15:00 

 

21. 9. 2025  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:   OOB TJ Tatran Jablonec n. N. (TJN) 

Ředitel závodu:   Martin Janata 

Hlavní rozhodčí:  Jan Picek (R1) 

Stavitel tratí:   Dušan Novotný (R1) 

Hlavní kartograf:   Jan Potštejnský 

Hlavní kartograf:   Jan Potštejnský 

Centrum:   Lukášov, louka nad kynologickým cvičištěm 

Prostor závodu:  Rýnovice – Proseč nad Nisou – Vratislavice nad Nisou - Kunratice 

Popis terénu:  Kopcovitý terén se středně hustou sítí cest, porostově rozmanitý, velké množství kamenů, 

skalek a kupek 

Předchozí mapa:   Nové peklíčko (2008), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/5543 

Peklo (1984), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/370 

Datum přihlášek:    7.9.2025 

https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/10559
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7375
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/7550
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/516
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/5543
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/370
https://cps2025.tatran.org/
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/5543
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/370


Webové stránky:    https://cps2025.tatran.org/ 

Start 00:   10:00 

 

  4. 10. 2025  Grant Thornton Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI) 

Ředitel závodu:  Marek Valach 

Hlavní rozhodčí:  Jakub Vlášek (R1) 

Stavitel tratí:   Ondřej Měšťan (R2) 

Hlavní kartograf:  Jiří Vištejn 

Centrum:   Boudy, louka jižně od osady U Nováka (49.4646942N, 14.0215542E) 

Prostor závodu:  Boudy, Rakovice, Pohoří, Svobodka, Výšice, Lučkovice 

Popis terénu:  Porostově pestrý zvlněný terén s kamennými detaily a hustou sítí komunikací 

Předchozí mapa:  U Brožáka (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4291 

Datum přihlášek:  23.9.2025 

Webové stránky:  https://mcr25.tretra.org 

Start 00:    11:00 

 

  5. 10. 2025  Grant Thornton Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů a oblastních výběrů žactva 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) a Orientační sporty Písek (OPI) 

Ředitel závodu:  Marek Valach 

Hlavní rozhodčí:  Radim Hošek (R1) 

Stavitel tratí:   Jakub Ransdorf (R2), Jakub Vlášek (R1) 

Hlavní kartograf:  Jiří Vištejn 

Centrum:   Boudy, louka jižně od osady U Nováka (49.4646942N, 14.0215542E) 

Prostor závodu:  Boudy, Rakovice, Pohoří, Svobodka, Výšice, Lučkovice 

Popis terénu:  Porostově pestrý zvlněný terén s kamennými detaily a hustou sítí komunikací 

Předchozí mapa:  U Brožáka (2005), https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4291 

Datum přihlášek:  23.9.2025 

Webové stránky:  https://mcr25.tretra.org 

Start 00:    9:30 

 

https://cps2025.tatran.org/
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4291
https://mapy.orientacnisporty.cz/cs/maps/4291

